mátus. Ncgandum tamcn non eft, iuftum bonis

fuis operibus ca omnia auxilia fibi promereri,qui

bus poffet in finem vitgpcrfcucrare: nam , vt cit.

qu.art. 1o. S. Doctor, guunia ca, quæadæternam

bcatitaté conducunt, fub merituuicadunt.Nequc

hoc eft , pcrfcucrantig donum promcreri:hoc.n.

non dicit folam collcctionem aùxiliorum, quibus

perfeucrarc poffiumus, fcd quibus dc fa&o pcrfc

ueraturi fumus. Id autcm non dcbctur iuftis, Ratio po:

quia de hoc non cft fa£ta fpecialispromißo:fine fiff.

Pr9uniffionc autcm nullum donum cadere potcft

fub mcrituum , ctiamfi alioqui non defit ex parte

eft complementum ìaturg in ordine ad omnes

opcrationes natur;, propter quod hæ omnesdi

cuntur 9pcrationcs fuppofiti ; fuppofituum.n.eft

vniuerfale principium óúnium acìiònum, quia in

Qrdinc ad omncs actiones complet naturám {c.

fubftantialiter ; proinde cùm fujípofitum fit prin

cipium operationum tam naturalium , quàô fu

pernat. omncs moraliter dignificat , cùm omnes

abipfo proccdant. Gratia autem habitualis vnitur

animg vt forema accidentalis: qug cùm fupponat

naturam perfe&è completamo fubftantialitéf, non

poteft complere illam in ordinc ad omnes opera

tiones, fcd folùm perficit illam in ordine ad eas

operationes, quarumipfà cft principium: cùm igi

tur non fit principium operationum purè natura

lium, non poterit eas dignificare, quia non digni

ficat nifi fuas. Ex his patet ad confifup. nequitfor
137. Ima accidentalis fuum valorem communicare, nifi

„'£ Qperib. ab ipfa procedentib. Ad 4. neg.fcqucl.
Nam prgter opera bona merè natüralia, reliqua

omnia in iufto funt condignè meritoria apud

LOcum. Cæterùm promiffio non intelligitur fa&a

operibus mifcricordiæ merènaturalibus, (ed fu

pcrnaturalibus, [altem quoad modum:hæc enim

fupernaturalitas ad mcritum de condigno ad mi

nimum rcquiritur, ex Conciljs & Patribus.

S E C T I O V.

42uemam res cadant fub meritum?

1 38. Ertum 1. eft, fub meritum decondigno ca

augmêtum dere augmcntum gratig & gloriae, cx Tridem.

£*!!* c* fff.6. can. 24. Si quis dixerit iustitiam acceptam mom
glori4 conféruari, atque etiam non augeri coram Deo perboma

•pera &c. amathema fit : & can. 32. Si quis dixerit,

ipfùm iußificatum bonis operibus , que ab eo per Dei

gratiam, & Ifù Chriffi meritam, cuius vuuum mem

brum e$#, fiunt, non verè mereri augmentum gratuæ,

atque etiam gloriæ, amathema fit. Ratio:in his funt

oúnia reqüifita, vt in mcritum dc condigno ope

rum iuftorum cadant: de his.n. facta eft fpecialis

promiffio, dpoc.22. Qgiuffus efi,iujiificetur adhuc,